
令和 4年 7月 29日 

ホームページをご覧の皆様 

 

笑顔つながる未来
あ す

を信じて。 

“Developing the next generation” 

～ H I K A R I ～ 

社会福祉法人 大津ひかり福祉会 

ひ か り こ ど も 園 

園 長   伴  宜  紀 

 

「女性のつながりサポート事業 滋賀」のご案内 

～滋賀県社会福祉協議会の協力団体です～ 

 

 

 社会の急激な変化のなか、非正規雇用労働者が多くを占める女性の失業や休業、さらに 

生活や仕事だけでなく、ＤＶ被害などの性被害や子育てや介護に関してなど、女性の困難や

不安が深刻になっています。 

 滋賀県では、「困っている女性をひとりぼっちにしない」を合言葉に、女性に必要な支援

につなげるようサポートしたり、つながりを回復させられる小さな手助けをしています。 

その事業が、滋賀県からの委託で滋賀県社会福祉協議会が行っている『女性のつながり   

サポート事業 滋賀』です。 

 

 当園（姉妹園含む）では、この事業に積極的に協力しています。生理用品の無料配布を  

はじめとして、ほっと立ち寄り支援のきっかけが生まれる地域の施設をめざしています。 

 つきましては、ホームページをご覧の皆様にはご自身やご家族様はじめお知り合いの方

などにひろくこの事業の周知そして活用にご協力賜りたくお願い申し上げます。 

 対象者は限定しません。女性どなたでもご利用いただけます。通行時など気軽に立ち  

寄ったり、人目を避けての利用も可能です。このきっかけをはじめとして、地域のつながり、

人と人とのつながりが社会にひろがって、誰もが住みやすく生きづらさのない社会となる

よう願っております。 

 

【依頼内容】 ご自身はじめご家族やお知り合いの方などにこの事業を積極的に 

      ご活用いただけるよう、お声かけおすすめをお願いします。 

 

【対 象 者】 生活困窮など限定なく、女性どなたでもご利用いただけます。 

        （女性の困りごとはひとりひとり見えにくく、対象を限定することは 

         誰一人取り残さない！ の当事業に反する為） 

 

◎どうか皆様のご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

合掌 


